

MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇO – DISPENSA 13/2020

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos de proteção para utilização em ações de combate a proliferação da COVID-19 pelo IFC – Luzerna.

ITEM	UN	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	PREÇO MÉDIO ESTIMADO		PESQUISA 1		PESQUISA 2		PESQUISA 3		PESQUISA 4	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$	Razão Social /CNPJ	VALOR UNT R\$	Razão Social /CNPJ	VALOR UNT R\$	Razão Social /CNPJ	VALOR UNT R\$	Razão Social /CNPJ	VALOR UNT R\$
1	UN	Caixa com 100 unidades de Luva de procedimento não cirurgico, feita com látex de borracha natural com pó bioabsorvível, abidestra, anatômica, palma, mão e dedo lisos, com registro na anvisa, validade mínima de 1 ano. Tamanho P, M e G.	14	R\$ 66,72	R\$ 934,03	Edson Joaquim de Carvalho 28.130.481/0001-79	59,85	Magazine Luiza S/A 47.960.950/1088-36	66,90	Danese Medicamentos EIRELI 08.594.395/0001-00	73,40		
2	UN	Galão de 5 litros com Sanitizante líquido (, tipo água sanitária, à base de hipoclorito de sódio com concentração mínima de 0,5%, para utilização em equipamentos, utensílios, pisos, paredes e etc. com amplo espectro antibacteriano. O produto deverá estar disposto em embalagem tipo galão com 05 litros e conter todas as informações necessárias no rótulo como modo de usar, data de fabricação e validade, composição química, advertências e registro no MS. Validade mínima de 06 meses na data de entrega do produto.	35	R\$ 66,51	R\$ 2.327,85	B2W – Companhia Digital 00.776.574/0006-60	73,26	Casa dos Químicos 30.799.772/0001-04	60,15	Canaã Distribuidora 02.427.952/0001-40	66,12		
3	UN	Tapete Capacho sanitizante, tipo pedilúvio, extra resistente para proteção contra contaminação microbilogica. Produto geralmente usados no tapete para desinfecção: Água Sanitária ou desinfetante que contenha quaternário de amônio. Especificação: Tamanho 100X70, 17 mm de espessura, Fibra de vinil entrelaçado, lavável, resistente, anti-chamas e antiderrapante com 1 ano de garantia.	12	R\$ 192,59	R\$ 2.311,04	Madeira Madeira Comércio Eletrônico S/A 10.490.181/0001-35	163,94	Tapetes na Web 07.436.317/0001-14	215,92	Magazine Luiza S/A 47.960.950/1088-36	197,90		

4	UN	Máscara (Respiradores) Descartável PFF2, confeccionada com filtro de manta sintética - para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas e fumos. Equipada com válvula de exalação e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Normas: NBR 13698:1996 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.	40	R\$ 30,32	R\$ 1.212,67	B2W – Companhia Digital 00.776.574/0006-60	37,10	Proteshop Comércio de Equipamentos de Seg. e Vest. Ltda 09.005.866/0001-60	29,08	EPI's Online Comercio Ltda 22.712.006/0001-24	24,77			
5	UN	Dispenser (totem) para álcool gel com acionamento por pedal de aço. Capacidade para embalagens de 1 a 5 litros, com frascos recarregáveis inclusos. Altura entre 120 cm a 140 cm. Sem serigrafia ou informações. Com possibilidade de encaixe de comunicação visual personalizada (similar ao modelo de referência).	6	R\$ 246,29	R\$ 1.477,73	B2W – Companhia Digital 00.776.574/0006-60	233,56	ShopGrupo S/A 03.943.181/0001-88	154,97	Supricorp Suprimentos Ltda 54.651.716/0011-50	314,67	Art Limp Brasil LTDA 13.186.075/0001-50	281,95	
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO				R\$	8.263,32									
Pesquisa realizada de acordo com a IN 05/20104 alterada pela IN03/2017														
Justificativa quanto a pesquisa de preços:														
Declaro, para os devidos fins e do que para constar, que os valores apresentados na planilha de preços acima são compatíveis com os praticados na Administração Pública bem como com os praticados pelo mercado.														
Luzerna/SC 21 DE JULHO DE 2020														
RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA Nome: Rosilene Pires de Oliveira SIAPE : 2152458				COORDENADOR DE COMPRAS Nome: Ângela Gonçalves SIAPE: 212629-4				DAP/PROAD Nome: Simone Martins De Jesus Nissola SIAPE : 212511-6			AUTORIDADE MÁXIMA Nome: Eduardo Butzen SIAPE: 181113-7			